2

21 августа 2009 года  № 548
Об организации и проведении
ярмарок «Дары осени  2009»
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                  от 29 января 1992 г. «О свободе торговли», Федеральным законом                        от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Саратовской области от 18 июня 2007 года № 244-П «О порядке организации деятельности ярмарок вне пределов розничных рынков на территории Саратовской области», Уставом муниципального образования «Город Саратов», а также в целях более полного удовлетворения спроса населения в сельскохозяйственной продукции и оказания помощи сельхозпроизводителям области и частным лицам в реализации своей плодоовощной продукции в период массовых заготовок на осенне-зимний период 2009-2010 годов

постановляю:

1. Провести ярмарки «Дары осени 2009» по продаже картофеля, плодоовощной продукции, бахчевых культур на территории города с участием сельхозпроизводителей области и других субъектов Российской Федерации.

2. Определить места проведения продовольственных ярмарок «Дары осени 2009» на территории города (приложение № 1), а также места по реализации сельскохозяйственной продукции на территории ярмарок и в жилых массивах (приложение № 2).

3. Установить срок работы ярмарок «Дары осени 2009» на территории города с 12 сентября по 22 ноября 2009 года, режим работы - с 8-00 до 18-00 часов.

4. Главам администраций районов муниципального образования «Город Саратов» Глухареву Г.М., Задумину А.С., Прокопенко А.Л.,          Сараеву В.Н.,  Пилипенко С.В., Фролову А.В.:
4.1. Организовать на территории районов города места по реализации сельскохозяйственной продукции на территории ярмарок и в жилых массивах (приложения № 1, 2).

4.2. Разместить торговые объекты по реализации бахчевых культур в соответствии с постановлением администрации МО «Город Саратов»                    № 89 от 2 марта 2009 года «Об утверждении схемы размещения объектов мелкорозничной сети на территории города на 2009 год».
4.3. Обеспечить:

- размещение участников ярмарок на отведенных территориях в соответствии с разработанной схемой;
- выполнение участниками ярмарок требований санитарно-эпидемиологического законодательства, соблюдение правил пожарной безопасности, охраны окружающей среды и других предусмотренных действующим законодательством требований;

- санитарную уборку территорий ярмарок и мест по реализации сельскохозяйственной продукции в жилых массивах.

4.4. Организовать наблюдение за состоянием уровня цен, количеством реализуемой продукции, о чем еженедельно информировать комитет по экономике.
5. Рекомендовать УВД по г. Саратову (Дураков А.Н.) оказывать содействие в обеспечении правопорядка и общественной безопасности в период проведения ярмарок «Дары осени 2009».

6. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации города опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по экономике Хомутову Т.В.
Глава администрации муниципального

образования «Город Саратов»

  В.Л. Сомов

Приложение № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

«Город Саратов»

от 21 августа 2009 года  № 548
Перечень
мест проведения продовольственных ярмарок
«Дары осени 2009»

Волжский район

1. Территория, прилегающая к ГУ «УК «Сельхозрынок» - пос. «Юбилейный»

Заводской район

1. Территория, прилегающая к рынку ООО «САР.П.К.», ул. Барнаульская, д.1

2. Территория, прилегающая к рынку ООО «Сотников и К»,                                  ул. им. Азина В.М., д. 53
3. Территория, прилегающая к рынку «Волга» ООО «Тритон-98»,                       7-й Нагорный пр. - просп. Энтузиастов.
Кировский район

1. Территория, прилегающая к рынку ООО «Центральный рынок»,                   ул. Большая Горная, 310а.
Ленинский район

1. Территория, прилегающая к рынку «Народный», просп. Строителей -              ул. им. Академика О.К. Антонова
2. Территория, прилегающая к торговому дому «Вольский тракт», Вольский тракт, 1
3. Территория, прилегающая к торговому комплексу «Солнечный»,                     ул. им. Тархова С.Ф., 29а
Октябрьский район

1. Территория, прилегающая к рынку ПО «Спартак», ул. Дегтярная, 12

Председатель комитета по экономике
администрации муниципального образования

«Город Саратов»

       А.С. Санников

Приложение № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

«Город Саратов»
от 21 августа 2009 года  № 548
Перечень

мест по реализации сельхозпродукции
в жилых массивах города

Волжский район

1. Ул. Соколовая, 18/40 (во дворе)
2. Ул. Соколовая, 44/62 (во дворе)
3. 5-й Соколовогорский проезд

4. Ул. Усть-Курдюмская, 3 (во дворе)
5. Ул. Усть-Курдюмская, 7 (во дворе)
6. Ул. Усть-Курдюмская, 11 (во дворе)
7. Ул. Волжская, 2/10 (во дворе)
8. Ул. Соколовая, 155/163 (во дворе)
9. Ул. Загорная – ул. Бакинская

10. Ул. Соколовогорская- 2-й Соколовогорский проезд

Заводской район

1. Ул. Тульская, 21, 21а

2. Ул. Тульская - ул. Амурская
3. Ул. Миллеровская, 20
4. Ул. им. М. Расковой, д. 3-5 (во дворе)

5. Ул. Огородная, 90/100

6. Ул. Пензенская – ул. Томская

7. Ул. им. Маркина Н.Г., 46
Кировский район

1. 1-я Дачная - ул. Алексеевская

2. Ул. им. Академика Навашина С.Г. - ул. Техническая
Ленинский район

1. Ул. Гвардейская -  Молодёжный проезд

2. Ул. Гвардейская, 20-22
3. Ул. Гвардейская, 26-28

4. Ул. Гвардейская, 9

5. Ул. Гвардейская, 42-44
6. Ул. им. Батавина П.Ф., 2-4

7. Ул. Днепропетровская, 8

8. Ул. им. Тархова С.Ф., - ул. им. Уфимцева, К.Г.

9. Ул. им. Тархова С.Ф., 5
10. Ул. Мира, 17А
11. Московское шоссе - 2-й Московский проезд

12. Ул. Международная, 20

13. Ул. Елшанская, 3

14. Московское шоссе, 31

15. 1-й проезд Строителей, 4

16. Ул. им. Куприянова А.И., 12
17. Селекционный проезд, 8
18. Ул. Ипподромная, 12

19. Ул. Одесская, 22-24,

20. Ул. Одесская, 24-26
21. Ул. им. Лебедева -Кумача В.И., 70

22. Ул. 4-я Прокатная, 16-18
23. Ул. Буровая – ул. 3-я Степная
24. Ул. им. Академика О.К. Антонова, 31

25. Ул. им. Чехова А.П., 1а
26. Ул. Перспективная, 27 б

27. Ул. Тверская, 35

28. Ул. Буровая, 19
29. Ул. им. Щорса Н.А. - ул. им. Космодемьянской З.А.

30. Просп. Строителей, 16а

31. Московское шоссе, 11

32. Ул. Буровая, 25

33. Ул. Тверская, 31/1

34. Пос. Поливановка, ул. Мостовая, 35

35. Пос. Жасминный, ул. им. Моисеева Ю.С., 5а

36. Пос. Жасминный, ул. Майская, 10а

37. Пос. Дачный, ул. Мелиораторов, 20

Октябрьский район

1. 2-й Детский проезд - ул. 2-я Садовая, 112а

2. 2-й Детский проезд - ул. Новоузенская

3. Микрорайон Храмовский взвоз (между ул. Дегтярной и ул. 2-й Садовой)
4. Ул. Астраханская - ул. 2-я Садовая

5. Ул. Беговая - ул. Большая Садовая

6. Ул. им. Клочкова В.Г., д. 70 - ул.  им. Маркса К.

7. Ул. Новоузенская - ул. им. Симбирцева В.Н.

8. Ул. 2-я Садовая - ул. им. Чернышевского Н.Г.

9. Ул. Политехническая, 74/82 (район магазина «Уют»)

10. Ул. Советская, д. 20/28

11. Ул. Шелковичная - ул. им. Симбирцева В.Н.
Фрунзенский район

1. Ул. Шелковичная - ул. им. Хользунова А.И.

2. Ул. им. Слонова И.А. - ул. Университетская

3. Ул. Шелковичная, 122/126
4. Ул. Шелковичная, 168

5. Ул. Шелковичная, 186

6. Мирный переулок,17

7. Ул. им. Горького А.М., д. 25
Итого: 74
Председатель комитета по экономике
администрации муниципального образования

«Город Саратов»

       А.С. Санников